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Ι.ΣΥΝΟΨΗ
Η παρούσα έκθεση κατατίθεται στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου. Παρουσιάζει την ανάπτυξη
της δραστηριότητας της Μη Κυβερνητικής Οργάνωσης ξαυαὶ Αἰρπῖς Βεγοπά Βοτάετς στην Ελλάδα,
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συνέχεια ανέλαβε η Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «Εαυαί Αἰρπῖς Βογοπά Βογάετς ΑΜΚΕ» (από-τις 5
Σεπτεµβρίου 2019 και ένθεν) (πρβ. ΙΙ). :
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ΙΙ. ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΔΟΜΗ 

Η «Equal Rights Beyond Borders e.V.» (σωματείο καταχωρημένο στο Πρωτοδικείο Βερολίνου-
Σαρλότενμπουργκ με Αριθμό Μητρώου VR35583 Β) διατηρεί γραφεία στη Γερμανία, στην πόλη του 
Βερολίνου. Στην Ελλάδα η δράση της ξεκίνησε από τον Οκτώβριο του 2018 στην Αθήνα και τη Χίο, ενώ στη 
Χίο είχε προηγηθεί παρέμβαση το 2017-2018 μέσω του του μη κερδοσκοπικού σωματείου «Refugee Law 
Clinics Abroad e.V.». Το 
Σεπτέμβριο του 2019 ιδρύθηκε η ελληνική Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «Equal Rights Beyond 
Borders ΑΜΚΕ» (ΑΦΜ 996887928, Αρ. ΓΕΜΗ 151850501000) με γραφεία στην Αθήνα και από τον Μάιο 
του 2020 στη Χίο. 
Οι Equal Rights Beyond Borders e.V. / Refugee Law CIinics Abroad e.V. δραστηριοποιήθηκαν στην Ελλάδα 
με εθελοντές και ασκούμενους δικηγόρους, επικεντρώνοντας στην παροχή νομικών συμβουλών σε 
υποθέσεις οικογενειακής επανένωσης — κυρίως στη Γερμανία — και σε υποθέσεις ασύλου. 
Η οργάνωση «Equal Rights Beyond Borders e.V.» και η «Equal Rights Beyond Borders ΑΜΚΕ» αποτελούν 
δύο διαφορετικές νομικές οντότητες, οι οποίες διατηρούν ωστόσο στενό επίπεδο συνεργασίας σε 
οργανωτικό και οικονομικό επίπεδο που ρυθμίζεται στη βάση ενός Μνημονίου Συναντίληψης. 
 

ΙΙΙ. ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  

Η οργάνωση Equal Rights Beyond Borders AMKE είναι μία νομική οργάνωση που εκπροσωπεί πρόσφυγες 

και αιτούντες άσυλο κατά τη διαδικασία ασύλου. Το έργο μας περιλαμβάνει: 

 

- Νομική συμβουλευτική κατά τον πρώτο βαθμό της διαδικασίας ασύλου, πιο συγκεκριμένα: 

o Προετοιμασία για την προσωπική συνέντευξη ασύλου 

o Συνοδεία στις συνεντεύξεις ασύλου 

o Υποβολή υπομνήματος πρώτου βαθμού 

o Παραπομπή των αιτούντων σε άλλες οργανώσεις ή δομές ανάλογα με τις ανάγκες τους (πχ. Στέγαση, 

ψυχολογική συνδρομή) 

- Νομική εκπροσώπηση στο δεύτερο βαθμό ασύλου καθώς και ενώπιον των διοικητικών δικαστηρίων σε 

περίπτωση δευτεροβάθμιας απόρριψης, πιο συγκεκριμένα: 

o Σύνταξη υπομνήματος δεύτερου βαθμού ενώπιον της Ανεξάρτητης Αρχής Προσφυγών 

o Σύνταξη αίτησης ακύρωσης / και αίτησης αναστολής ενώπιον των διοικητικών δικαστηρίων 

- Νομική εκπροσώπηση αιτούντων άσυλο στη διαδικασία οικογενειακής επανένωσης με μέλη της οικογένειάς 

τους σε άλλα κράτη-μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης, πιο συγκεκριμένα: 

o Νομική εκπροσώπηση κατά τη διαδικασία της οικογενειακής επανένωση σε στενή συνεργασία 

με τη Μονάδα Δουβλίνου της Υπηρεσίας Ασύλου 

o Σύνταξη και υποβολή υπομνημάτων προς υποστήριξη της επανένωσης ορισμένων υποθέσεων 

καθώς και προς υποστήριξη του έργου της Μονάδας Δουβλίνου 

o Σύνταξη και υποβολή υπομνημάτων κατά το στάδιο της επανεξέτασης σε περίπτωση απόρριψης 

του αιτήματος οικογενειακής επανένωσης από το άλλο κράτος-μέλος της ΕΕ 

o Δικαστική επίλυση υποθέσεων (κυρίως ενώπιον των δικαστηρίων της Γερμανίας) για υποθέσεις 

των οποίων το αίτημα για οικογενειακή επανένωση δεν έγινε δεκτό από το άλλο κράτος-μέλος 

o Εκπροσώπηση κατά τη διαδικασία οικογενειακής επανένωσης μέσω της πρεσβείας (κυρίως 

γερμανική πρεσβεία) 

- Εκπροσώπηση ατόμων που επρόκειτο να επιστραφούν στην Ελλάδα από άλλα κράτη μέλη (κυρίως από 



 

3 

Γερμανία) 

- Εκπροσώπηση αιτούντων άσυλο κατά τη διοικητική κράτηση 

- Εκπροσώπηση αιτούντων άσυλο των οποίων θεμελιώδη δικαιώματα έχουν παραβιαστεί ενώπιον του 

Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου Δικαιωμάτων του Ανθρώπου (ΕΔΔΑ) 

- Εκπροσώπηση θυμάτων ρατσιστικής ή θεσμικής βίας 

 

Επιπροσθέτως, η οργάνωσή μας συνηγορεί υπέρ των δικαιωμάτων αιτούντων άσυλο, πιο συγκεκριμένα με: 

- Υποβολή υπομνημάτων κατά την εποπτεία της εφαρμογής των αποφάσεων του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων σύμφωνα με το άρθρο 9.2. του Κανονισμού της Επιτροπής Υπουργών 

- Υπογραφή ανοιχτών επιστολών 

- Εκπόνηση εκθέσεων για την κατάσταση των αιτούντων άσυλο 

- Προετοιμασία νομικών γνωμοδοτήσεων  

- Συναντήσεις με τα ενδιαφερόμενα μέρη, όπως υπαλλήλους της διοίκησης στην Ελλάδα και σε Γερμανία 

 

 

Τέλος, η Equal Rights Beyond Borders διεξάγει συναντήσεις και εκπαιδευτικά σεμινάρια σχετικά με τα 

δικαιώματα των αιτούντων άσυλο και πιο συγκεκριμένα όσον αφορά τη διαδικασία της οικογενειακής 

επανένωσης. 

 

IV. ΤΡΟΠΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΗΣ «Equal Rights Beyond Borders e.V.» ΚΑΙ ΤΗΣ «Equal Rights Beyond Borders AMKE» 

Όπως αναφέρθηκε προηγουμένως οι δύο οργανώσεις αποτελούν δύο ξεχωριστές νομικές οντότητες, 
διατηρούν ωστόσο στενούς και ισχυρούς δεσμούς συνεργασίας, οι οποίοι καθορίζονται συμβατικά από 
ένα Μνημόνιο Συναντίληψης. 
Η συνεργασία εκτείνεται σε επίπεδο πρακτικό, οικονομικό, καθώς και σε επίπεδο προσωπικού. 
Σε πρακτικό επίπεδο η συνεργασία αφορά διάφορες νομικές υποθέσεις, ιδιαίτερα υποθέσεις 
οικογενειακής επανένωσης, όπου συχνά η «Equal Rights Beyond Borders AMKE» αναλαμβάνει τη 
διοικητική διαδικασία στην Ελλάδα και η «Equal Rights Beyond Borders e.V.» την διαδικασία επίλυσης 
(litigation) στη Γερμανία. Επίσης, σε υποθέσεις του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
υπάρχει στενή συνεργασία και ανταλλαγή νομικής εμπειρογνωμοσύνης. 
Σε οικονομικό επίπεδο, η «Equal Rights Beyond Borders e.V.» αποτελεί χρηματοδότη της «Equal Rights 
Beyond Borders AMKE» στη βάση του Φορολογικού Κώδικα της Ο.Δ. Γερμανίας (Abgabenordnung). 
Σε επίπεδο προσωπικού, οι εταίροι της «Equal Rights Beyond Borders AMKE» είναι επίσης μέλη της 
διοίκησης της «Equal Rights Beyond Borders e.V.». 

V. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΕΠΑΝΕΝΩΣΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΣΤΗ ΓΕΡΜΑΝΙΑ, (Οκτ. 2018 - Οκτ. 2020) 

Στο επίκεντρο της δράσης τόσο της οργάνωσης «Equal Rights Beyond Borders e.V.» όσο, στη συνέχεια, και 
της «Equal Rights Beyond Borders AMKE» βρίσκεται η νομική συμβουλευτική σε υποθέσεις οικογενειακής 
επανένωσης στη βάση του Κανονισμού «Δουβλίνο ΙΙΙ». Ο Κανονισμός ορίζει ποιο κράτος μέλος της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης έχει την ευθύνη εξέτασης των αιτήσεων ασύλου. Σε περιπτώσεις που μέλος της 
οικογενείας του/της αιτούντα διαμένει σε άλλη χώρα, όπως π.χ. στη Γερμανία, τότε η Γερμανία 
καθίσταται βάσει του κανονισμού υπεύθυνη για την διεκπεραίωση της αίτησης ασύλου του 
συγκεκριμένου αιτούντα. Δυσλειτουργίες στο σύστημα, οφειλόμενες κυρίως στην κακή διοίκηση άλλων 
χωρών, καταλήγουν εις βάρος της Ελλάδας, καθώς σε αυτήν παραμένουν πολλά άτομα, που βάσει της 



 

4 

υποχρέωσης οικογενειακής επανένωσης θα έπρεπε να έχουν μετεγκατασταθεί σε άλλα κράτη μέλη. Η 
Γερμανία αποτελεί την βασική χώρα όσον αφορά τις αιτήσεις οικογενειακής επανένωσης βάσει του 
Κανονισμού Δουβλίνο ΙΙΙ από την Ελλάδα, ωστόσο ακολουθεί από το 2018 μια περιοριστική πολιτική, 
απορρίπτοντας μεγάλο αριθμό αιτήσεων. 
Από τον Οκτώβρη του 2018 έως τον Οκτώβρη του 2020, η «Equal Rights Beyond Borders e.V.» αρχικά και, 

στη συνέχεια, η «Equal Rights Beyond Borders ΑΜΚΕ» έχουν χειριστεί συνολικά 459 υποθέσεις που 

σχετίζονται με οικογενειακές επανενώσεις βάσει του Κανονισμού του Δουβλίνου. Από τις 74 υποθέσεις 

ενώπιον των γερμανικών δικαστηρίων κατά απορρίψεων οικογενειακών επανενώσεων, οι 43 κερδήθηκαν 

προς όφελος του αιτούντα, 14 κατέληξαν κατ' άλλον τρόπο προς όφελος του αιτούντα και 17 χάθηκαν σε 

βάρος του αιτούντα. 

 

Επίσης, στις δράσεις μας συγκαταλέγονται τακτικά σεμινάρια και εργαστήρια κατάρτισης ελληνικών 
οργανώσεων και δικηγόρων στις διαδικασίες του Δουβλίνου, τα τελευταία εκ των οποίων 
πραγματοποιήθηκαν στη Θεσσαλονίκη και στη Λέσβο. Τα εργαστήρια αυτά πραγματοποιήθηκαν σε 
συνεργασία με δικηγόρους από το Ηνωμένο Βασίλειο που ειδικεύονται σε υποθέσεις οικογενειακής 
επανένωσης βάσει Δουβλίνου, εισφέροντας έτσι στην ανάπτυξη δεξιοτήτων και υποδομών στην Ελλάδα, 
αλλά και στη διεθνή δικτύωση και συνεργασία των δικηγόρων που ειδικεύονται σε σχετικές υποθέσεις. 
 
 

 VI. ΔΡΑΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ (Οκτ. 2018 - Οκτ. 2020) 

Η Αθήνα είναι η έδρα της Equal Rights Beyond Borders και βασικό πεδίο δράσης που καλύπτει 
γεωγραφικά τον αστικό ιστό της Αθήνας, αλλά επίσης αναλαμβάνει υποθέσεις σε άλλες περιοχές, όπως 
π.χ. η Βόρεια Ελλάδα, η Κως, κ.α. 
Ακολουθεί η αναλυτική έκθεση ανά υπόθεση και εθνικότητα, που περιλαμβάνει το σύνολο των 
υποθέσεων των δύο τελευταίων χρόνων, δηλαδή πριν και μετά την μετάβαση από την «Equal Rights 
Beyond Borders e.V.» στην «Equal Rights Beyond Borders ΑΜΚΕ» (Οκτώβριος 2018 έως Αύγουστος 2019 
και Σεπτέμβριος 2019 έως Οκτώβριος 2020). 
 
 
 

 

Αριθμός Υποθέσεων 

 

 

634 

 

Υποθέσεις ανά Εθνικότητα 

 

 

Αφγανιστάν: 159 

Μπαγκλαντές: 9 

Μπενίν:8 

Καμερούν: 17 

Λαϊκή Δημοκρατία του Κονγκό: 5 

Αίγυπτος: 1 

Ερυθραία: 29 

Αιθιοπία: 4 

Γκάμπια: 1 
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Γουινέα: 3 

Ιράν: 47 

Ιράκ: 71 

Μάλι: 5 

Νιγηρία: 21 

Παλαιστίνη: 7 

Πακιστάν: 6 

Σιέρα Λεόνε: 7 

Σομαλία: 27 

Συρία: 93 

Τουρκία:114 

 

 

Είδος Υποθέσεων 

 

1. Προετοιμασία Συνέντευξης / ‘Άσυλο 

2. Οικογενειακή επανένωση βάσει Δουβλίνου 

3. Κράτηση (με ή χωρίς προσφυγή) 

4. Απόρριψη σε 2ο Βαθμό και διαδικασίες 

ενώπιον διοικητικού δικαστηρίου μετά την 

έκδοση Δευτεροβάθμιας Απόρριψης 

5. Άλλο (υποθέσεις ταξιδιωτικών εγγράφων για 

μονογονεϊκές οικογένειες, ενέργειες ενώπιον 

δημοσίων υπηρεσιών, διοικητικές ενέργειες 

ενώπιον της Υπηρεσίας Ασύλου ή του 

Κέντρου Υποδοχής και Ταυτοποίησης κ.α.) 

6. Εκπροσώπηση στο Ευρωπαϊκό Δικαστήριο 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 

7. Εκπροσώπηση στην Πρεσβεία 

8. Άλλο (αναφορά στο Συνήγορο του Πολίτη, 

αναφορά στον Εθνικό Μηχανισμό Αναφοράς 

για την Προστασία Θυμάτων Εμπορίας 

Ανθρώπων, ενέργειες ενώπιον Εισαγγελίας) 

 

 

 

 

 

116 

319 

 

9 

31 

 

 

79 

 

 

 

 

 

 

21 

 

57 

2 αναφορές στο Συνήγορο του Πολίτη, 1 

αναφορά στον Εθνικό Μηχανισμό για την 

Προστασία Θυμάτων Εμπορίας 

Ανθρώπων, 13 ενέργειες ενώπιον 

Εισαγγελίας 

 

VII. ΔΡΑΣΕΙΣ ΣΤΗ ΧΙΟ (Οκτ. 2018 - Οκτ. 2020) 

Οι δραστηριότητες στη Χίο μέχρι το 2019 περιορίζονταν σε εκπροσώπηση κατά τον πρώτο βαθμό, όπως 
προετοιμασία για την προσωπική συνέντευξή ενώπιον της Υπηρεσίας Ασύλου και εκπροσώπηση 
υποθέσεων οικογενειακής επανένωσης. 
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Αριθμός Υποθέσεων 

 

 

898 

 

Υποθέσεις ανά Εθνικότητα 

 

 

Ανιθαγενείς: 38 

Αφγανιστάν: 173 

Αγκόλα: 2 

Μπουρκίνα Φάσο: 1 

Μπουρούντι: 1 

Καμερούν: 47 

Τσαντ: 1 

Δημοκρατία του Κονγκό: 3 

Λαϊκή Δημοκρατία του Κονγκό: 52 

Αίγυπτος: 3 

Ερυθραία: 13 

Αιθιοπία: 15 

Γκάμπια: 5 

Γκάνα: 3 

Γουινέα: 29 

Αϊτή: 2 

Ιράν: 53 

Ιράκ: 119 

Λιβερία: 1 

Μάλι: 3 

Μαυριτανία: 1 

Νίγηρας: 3 

Νιγηρία: 3 

Παλαιστίνη: 19 

Πακιστάν: 1 

Σενεγάλη: 12 

Σιέρα Λεόνε: 19 

Σομαλία: 19 

Συρία: 237 

Τόγκο: 1 

Ουγκάντα: 1 

Υεμένη: 19 

 

 

Είδος Υποθέσεων 

 

1. Προετοιμασία Συνέντευξης / ‘Άσυλο 

2. Οικογενειακή επανένωση βάσει Δουβλίνου 

3. Κράτηση (με ή χωρίς προσφυγή) 

 

 

 

581 

207 

 

7 
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4. Απόρριψη σε 2ο Βαθμό και διαδικασίες 

ενώπιον διοικητικού δικαστηρίου μετά την 

έκδοση Δευτεροβάθμιας Απόρριψης 

5. Άλλο (υποθέσεις ταξιδιωτικών εγγράφων για 

μονογονεϊκές οικογένειες, ενέργειες ενώπιον 

δημοσίων υπηρεσιών, διοικητικές ενέργειες 

ενώπιον της Υπηρεσίας Ασύλου ή του 

Κέντρου Υποδοχής και Ταυτοποίησης κ.α.) 

6. Εκπροσώπηση στο Ευρωπαϊκό Δικαστήριο 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 

7. Εκπροσώπηση στην Πρεσβεία 

8. Άλλο (αναφορά στο Συνήγορο του Πολίτη, 

αναφορά στον Εθνικό Μηχανισμό Αναφοράς 

για την Προστασία Θυμάτων Εμπορίας 

Ανθρώπων, ενέργειες ενώπιον Εισαγγελίας)  

21 
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VIII. ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ: Υποστήριξη και Κατάρτιση 

Από τον Οκτώβριο του 2018 έως τον Οκτώβριο του 2020 η «Equal Rights Beyond Borders e.V.» αρχικά και, 
στη συνέχεια, η «Equal Rights Beyond Borders AMKE»: 

- Διοργάνωσαν 2 Σεμινάρια σχετικά με την Οικογενειακή Επανένωση βάσει του Κανονισμού του Δουβλίνου, 

- Συνέγραψαν 13 Ανοιχτές Επιστολές, 

- Δημοσίευσαν 3 Εκθέσεις, 

- Υπέβαλλαν 1 Εμπειρογνωμοσύνη, 

- Υπέβαλλαν 1 Ανακοίνωση βάσει του κανόνα 9.2 των Επιτροπών Υπουργών στο M.S.S. και την Ομάδα 

Εργασίας Rahimi 

- Παραβρέθηκαν σε 5 συναντήσεις με την Ελληνική Μονάδα Δουβλίνου και 3 με την Γερμανική Μονάδα 

Δουβλίνου. 

 

IX. ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ ΤΙΣ ΑΡΧΕΣ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ 

Η  Equal Rights Beyond Borders κατά την άσκηση των δραστηριοτήτων της βρίσκεται σε στενή επικοινωνία 
και συνεργασία με ποικίλους φορείς και αρχές, ιδιαίτερα: 

- Την Μονάδα Δουβλίνου της Ελληνικής Υπηρεσίας Ασύλου, 

- Τα διάφορα Γραφεία της Υπηρεσίας Ασύλου, όπως 

o Το Περιφερειακό Γραφείο Ασύλου Χίου 

o Τα Περιφερειακά Γραφεία Ασύλου, Κατεχάκη, Αλίμου, Αμυγδαλέζας 

- Την Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης, ιδιαίτερα στη Χίο, 

- Το Τμήμα Αλλοδαπών, 

- Διάφορα Αστυνομικά Τμήματα, 

- Την Εισαγγελία και ιδιαίτερα την Εισαγγελία Ανηλίκων, 

- Το Συνήγορο του Πολίτη, 

- Τον Εθνικό Μηχανισμό Αναφοράς για την Προστασία Θυμάτων Εμπορίας Ανθρώπων και το Εθνικό Κέντρο 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης 



--. Την Ειδική Γραμματεία Προστασίας Ασυνόδευτων Ανηλίκων του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου
--. Την Εθνική Επιτροπή Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Χ. ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΟΡΓΑΝΩΣΕΙΣ

Η Εαυαί βἰσηὶς Βεγοπά Βογάοτς συνεργάζεται µε όλους τους βασικούς φορείς που δραστηριοποιούνται σε
ζητήματα ασύλου στην Ελλάδα. Είναι µέλος των Οµάδων Εργασίας Νομικής Συνδρομής (Ιερα δἷά ννοτκίπς
βτουρ) και Συνηγορίας (Αάνοςαεν Ετουρ) στην Αθήνα καιτηΧίο. Ειδικότερα διατηρεί στενότερη
συνεργασία µετις παρακάτω οργανώσεις:

τ. ΗΙΑΣ Θγεθος
τ.. ΑΡΣΙΣ
--- Ελληνικό Συµβούλιο για τοὺς Πρόσφυγες
«'. ΓαπΙςΏ Αεΐυρεο ζουπς!!
τ.. ΔΙΟΤΙΜΑ
---. Γιατροί Χωρίς Σύνορα
---. Πρόγραμμα ΕΣΤΙΑ
τ.. Δίκτυο για τα Δικαιώματα του Παιδιού
--- Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρόσφυγες
τ'. Βέλος ΥουΗ
τ. 5οΙΙααΠν Νονν

ΧΙ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ .

Το κόστος λειτουργίαςτης Εαυαὶ Αἰσηῖς Βεγοπά Βογάετς ΑΜΚΕ για τη χρήση 2019 (5 Σεπτεµβρίου έως 31
Δεκεμβρίου) ήταν 34.536,71 ευρώ. Για το 2020 την περίοδο Ιανουαρίου-Οκτωβρίου εκτιμάται σε 130.000
ευρώ περίπου.

ΧΙΙ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΗΣ ΕΩΑΙ ΒΙΕΗΤ5 ΒΕΥΟΝΌ ΒΟΑΡΕΗΒΣ

Η Εαυαὶ βἰσπῖς Βεγοπά Βογάετς ΑΜΚΕ απασχόλησε κατά το 2019 3 Δικηγόρους και έναν Διερμηνέα, καθώς
και τρείς ασκούμενους/ες.. Σήµερα, (Οκτώβρης 2020) απασχολεί 5 Δικηγόρους, 1 Διερμηνέα και 1

Υπάλληλο Γραφείου ενώ απασχολούνται άλλοι3 ἀσκούμενοι/ες.

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2020

- Αστική Μη Κερδοσκοπική Εααρεία

Νύη Γερργιοῦ ΕΟΙΤΑΤ, |ΡΗΤΗ ΜΒΙΝΝ

ς-{ ΕΙσΗΤ5, κα αἰπεποθοημοἰ-Πηϊίο στη
Βεγοπά ΒοτάοτςἈλήμο-.-

Νομική Συντονίστρια
της Εαυδ! ίσης Βεγοπά ΒογάεοΙς ΑΜΚΕ

ΑΡ.ΓΕΜΗ: 151850501000


